
RESOLUCTÓN DE LA DIRECCIÓN EJECUT¡VA
N"002-2012

Lima, ¡ 4 filf,?¡tz

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N" 28660, se determ¡nó la naturaleza juríd.ica

de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada - PROINVERSION,
como Organismo Público Descentralizado adscrito al sector economía y

finanzas, con personería jurídica, autonomía técnica, funcional,
adm:nistrativa, económica y financiera, constituyendo un pliego
presupuesta[;

Que, mediante Decreto Supremo No 058-201 1-PCM, se aprobó la

actualización de la calificación de PROINVERSION, como Organismo
Público Ejecutor, dentro de la calificación de Organismos Públicos a que

se refiere el Decrelo Supremo No 034-2008-PCM, de acuerdo a lo
dispuesto por el Título lV de la Ley No 29158, Ley Orgánica del Poder
Ejecutivo;

Que, mediante Resolución de la Dirección Ejecutiva No 119-2011

de fecha 24 de mayo de 2011, se designó a la señorita Niulza Beatriz
Shiroma Nakahodo como Jefa de Riesgos de la DirecciÓn de P¡omoción
de Inversiones de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada -
PROINVERSION;

Que, resulta pertinente dejar sin efecto la designación a que se
refiere el considerando precedente;

Que, el Artículo 9o del Reglamento de Organización y Funciones de
PROINVERSIÓN, aprobado por Resolución Ministerial No 225-201'1-
EF/'l0. en su Liieral n) establece la facultad del Director Ejecutivo de
designar a los servidores públicos que ocupen direcciones y jefaturas'
autorizar la coniratación de personal; así como asignar funciones y

comoetencias:



De conformidad con lo dispuesto por el Reglamento de
Organización de Fu:'lciones de PROINVERSION, aprobado por
Resolución Ministerial No 225-201 1 -EF I 1 0:

SE RESUELVE:

Artículo 1o.- Dar por concluida, a partir de la fecha, la designación
de la señorita Niulza Beatriz Shiroma Nakahodo como Jefa de Riesgos de
la Dirección de Promoción de Inversiones de la Agencia de Promoción de
la Inversión Privada - PROINVERSION, agradeciéndole por los servicios
prestados durante su desempeño.

Artículo 2o.- Encargar, a Partir de
Ramón Patiño Ganido la Jefatura de
Promocíón de Inversiones de la Agencia
Privada - PROINVERSIÓN.

Reg istrese y co-muníq uese.

Piazze

la fecha, al señor Edgar José
Riesgos de la Direccíón de
de Promoción de la Inversión


